
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Quarna Sopra 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO 

N. 120 DEL 06/11/2025  
 
OGGETTO: 
Sostituzione pneumatici estivi con quelli invernali -  Affidamento a CERU CAR service di 
Casale Corte Cerro - CIG B8F98BBBBD 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno sei nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 19 del 27.06.2024 di attribuzione responsabilità area 
tecnica al Sindaco Giuliana Pettinaroli; 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2025 - 2027, approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 28 del 18.12.2024; 

Dato atto che la G.C. con deliberazione n. 1 del 07.01.2025 ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’esercizio 2025 - 2027; 

Rilevata la necessità di provvedere al periodico cambio dei pneumatici estivi con quelli invernali del 
veicolo adibito a scuolabus e alla fornitura e montaggio di due nuovi pneumatici dell’autoveicolo (Fiat 
Panda) in dotazione all’Ente;  

Acquisito il preventivo (ns. prot. n. 11876 del 06.11.2025) della ditta locale specializzata nel settore, 
CERU CAR service, Via Novara 1/13 – Casale Corte Cerro VB, P. I. 01562010031, avente ad oggetto il 
servizio cambio pneumatici invernali con quelli estivi ed equilibratura autoveicoli sopracitati prezzo totale 
di € 200,00, i.i.;  

Visto:  

 il CIG assegnato alla fornitura dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici;  

 il DURC valido, attestante la regolarità dei requisiti di legge necessari per l’aggiudicazione della 
fornitura/prestazione del servizio;  

 che verrà acquisita l’attestazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, Lg. 
136/2010;  

Visto l’art. 50, comma 1, D lgs. n. 36/2023 recante “Nuovo Codice Appalti” ai sensi del quale le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e delle forniture di importo inferiore a € 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee alla esecuzione delle prestazioni contrattuali;  

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in parte narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso: 

Di affidare a CERU CAR service, Via Novara 1/13 – Casale Corte Cerro VB, P. I. 01562010031, il servizio 
di cambio pneumatici estivi con pneumatici invernali ed equilibratura del veicolo adibito a scuolabus e 
alla fornitura e montaggio di due nuovi penumatici per il veicolo Fiat Panda in dotazione all’area 
manutentiva dell’ente al prezzo di € 200,00 IVA inclusa;   

Di imputare la spesa come sopra quantificata nel modo seguente:  
CIG Anno Imp/Sub Codice V C A Importo 

B8F98BBBBD 2025 233 10051 2770 1056 1 200,00 

Di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2025;  

Di dare atto che è stato assegnato il seguente CIG B8F98BBBBD che dovrà essere citato su tutti gli atti e 
documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della Legge 136/2010 
sulla Tracciabilità dei Pagamenti.  

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  

Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 
102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra 
è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica.  

Di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento  

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Pettinaroli Giuliana 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Quarna Sopra, lì 06/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Oglina Fabio 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.quarnasopra.vb.it e vi rimarrà per i 15 giorni successivi e 
consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
Quarna Sopra, lì12/11/2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Napolitano Dott.ssa Anna Laura 

 
  


